СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок первой сессии
от 27 ноября 2019 года									     № 210

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, утвержденное решением четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 14.02.2017 № 67 (с изменениями от 22.11.2017 № 101, от 07.02.2018 № 122, от 23.05.2018 № 137, от 27.02.2019 № 169)

На основании Постановления Губернатора Новосибирской области от 15.10.2019 № 249-ДСП, пункта 3 Постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2019 № 20-п, руководствуясь Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления  рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 14.02.2017 № 67 (с изменениями от 22.11.2017 № 101, от 07.02.2018 № 122, от 23.05.2018 № 137, от 27.02.2019 № 169) следующие изменения:
	а) абзац 2 пп.2.2 п.2 читать в следующей редакции:
	«ДВ=БДОхК,
	где БДО – размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» в размере 2608 рублей»;
	б) абзац 2 пп.3.2 п.3 читать в следующей редакции:
	«ДО=БДО х К, где:
	БДО – Базовый должностной оклад, равный 2608 рублей (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);
	в) пп.3.4. п.3 изложить в следующей редакции:
	«3.4. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1844

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1753

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1666

	Муниципальный советник 1 класса
	1585

	Муниципальный советник 2 класса
	1503

	Муниципальный советник 3 класса
	1427

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1292

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1232

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1173

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1119

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1064

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1010

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	956

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	785

	Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свои отношения с 01 октября 2019 года.

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области 			                                       Д.М.Луференко

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области                                                                          В.Б. Черных